РЕШЕНИЕ № 56
XVIII сессия

IV созыва
с.Пайгусово

07 августа 2025 г.

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Пайгусовского сельского поселения

В соответствии Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ,
Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом
Пайгусовского сельского поселения Горномарийского района Республики
Марий Эл, Собрание депутатов Пайгусовского сельского поселения р е ш и л о :

В Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на
территории Пайгусовского сельского поселения, утвержденное решением
Собрания депутатов Пайгусовского сельского поселения № 74 от 28.09.2021
года внести следующие изменения:

1.п.3.14 дополнить предложением следующего содержания:
«По результатам проведения контрольного (надзорного) мероприятия без

взаимодействия акт составляется в случае выявления нарушений обязательных
требований либо в иных случаях, предусмотренных положением о виде
контроля».

2.П.П.2 пункта 3.14. Положения после слов «проведения такого
мероприятия» дополнить словами ««либо не позднее дня, следующего за днем
окончания проведения такого мероприятия, если составление акта на месте
проведения такого мероприятия невозможно по причинам, установленным
настоящим Федеральным законом»», после слов «оформления акта не
установлен» дополнить словами «настоящим Федеральным законом или».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2025 года.

Е.Ю.Логинова